
Obsah návodu podle normy EN 352-1:2002 / směrnice PPE
Výrobce: TOYA S.A., ul. Sołtysowicka 13/15, 51-168 Wrocław 
Popis výrobku: Sluchátka proti hluku typ CPE01 s přítlačnou pružinou na vrcholku hlavy, přítlačná pružina je vyrobená z plastu, těsnící polštářek z pružné pěny. 
Způsob regulace: Nastavte tlumící mušle tak, aby během nošení sluchátek nebyly korpusy mušlí otočené. Nasaďte sluchátka na hlavu tak, aby se ušní boltce 
ocitly celé uvnitř tlumících mušlí. Okraj těsnícího polštářku musí těsně přiléhat k hlavě kolem ušních boltců. Upravte výšku přítlačné pružiny tak, aby se opírala 
o vrchol hlavy a zabraňovala samovolnému sesunutí se tlumících mušlí z ušních boltců. Sluchátka proti hluku splňují požadavky pro rozsah malé, střední a 
velké velikosti.

Hodnoty tlumení zvuku sluchátky:
Frekvence [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Mf [dB] 13,4 11,0 15,1 24,7 33,1 29,9 39,1 33,3
sf [dB] 2,9 2,2 3,2 2,7 2,5 3,8 2,1 3,0

APV, při α = 1 [dB] 10,5 8,8 11,9 22,0 30,6 26,1 37,0 30,3

Mf - střední hodnota útlumu
sf - standardní odchylka
APV - určena v souladu s EN ISO 4869-2

H

pro α = 1; v souladu s EN ISO 4869-2

[dB] 29
M [dB] 23
L [dB] 15

SNR [dB] 25

Doporučení k používání sluchátek:
Sluchátka proti hluku přizpůsobujte, nastavujte a skladujte v souladu s návodem výrobce.
V hlučném prostředí noste sluchátka proti hluku bez přestávky.
Sluchátka proti hluku pravidelně kontrolujte, abyste vyhodnotili jejich použitelnost.
Pokud nebudou výše uvedená doporučení dodržována, bude efektivita působení sluchátek výrazně snížená. 
Sluchátka chraňte před prachem, pylem a jinými nečistotami. Chraňte před vlhkostí (fóliové sáčky, kabelky apod.). Sluchátka čistěte s pomocí vlhkého bavlněné-
ho hadříku. Většinu nečistot lze odstranit s pomocí vody s mýdlem a osušit bavlněným hadříkem. Vyhněte se ponoření do vody nebo jiných tekutin. Mokrá nebo 
vlhká sluchátka před použitím vysušte. Chraňte před mechanickými poškozeními. Před každým použitím kontrolujte stav sluchátka. Nepoužívejte poškozená 
sluchátka. 
Jisté chemické látky mohou na tento výrobek působit škodlivě. Podrobné informace na toto téma hledejte u výrobce.
Sluchátka proti hluku, a především těsnící polštářky, se mohou opotřebovávat a musí se často kontrolovat, např. kontrolovat, jestli nepraskly nebo jinak neu-
trpěla.
Umístění hygienických nástavců na těsnící polštářky může ovlivnit akustické vlastnosti sluchátek proti hluku. 
Sluchátka skladujte v chladné, vzdušné a uzavřené místnosti, před i po použití. Podmínky skladování: teplota od +5 do 25 st. C, vlhkost <60 %. Sluchátka 
skladujte v dodaném jednotkovém obalu. 
Těsnící polštářky nejsou určeny k výměně. V případě opotřebení nebo poškození těsnících polštářků je nutné vyměnit sluchátka proti hluku za nová. 
Průměrná hmotnost sluchátek proti hluku: 150 g
Pro získání doplňujících informací kontaktujte dovozce / oprávněného zástupce.
Oznámený subjekt: Inspec International Ltd. (0194); Upper Wingbury Courtyard - Wingrave; HP22 4LW AYLESBURY, UK. 
Konec období skladování: do dvou let ode dne nákupu.
Vysvětlení označení: YATO, GRANDE - označení výrobce; YT-7463 - katalogové č. výrobce; CPE01 - typ; EN 352-1:2002 - číslo evropské normy týkající se 
sluchátek proti hluku; CE - symbol shody se směrnicemi nového přístupu; ANSI S3.19 - označení standardu ANSI

SLUCHÁTKA PROTI HLUKU
TYP CPE01 EN 352-1:2002

YT-7463


